ERRATA  - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 37/2010

Valci Terezinha de Souza, Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais, faz saber da alteração na
Classificação do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 37/2010 de 29 novembro de 2010, o qual passará a vigorar com a
seguinte Classificação, conforme segue abaixo:

Educação Infantil

C
la

ss
if

ic
aç

ão

Candidato Protocolo Habilitação
Tempo

de
Serviço

Curso
na

Área
Produtividade Assiduidade

Formação
na Área

(Educação
Infantil)

Critério de
Desempate

Total

1 Joselaine Aparecida Coimbra Cardoso de Amorim 127 Habilitada 180 11 10 15 10   226

2 Maria Fernanda Brisolla da Mota 110 Habilitada 152 0 10 0 0 162

3 Nancy da Silva Araújo Vargas 88 Habilitada 92 13 10 15 10   140

4 Solange Aparecida Nunes 175 Habilitada 96 8 10 15 10   139

5 Ana Cleia Schweter 1 Habilitada 119 7 0 0 0   126

6 Claudete Soares Speck 11 Habilitada 74 10 10 15 10   119

7 Juliana Cristina Soares Speck 181 Habilitada 70 12 10 15 10   117

8 Keli Adriana de Souza Speck 71 Habilitada 66 11 10 15 10   112

9 Carmelita do Carmo Garcia 86 Habilitada 66 2 10 15 10   103

10 Rosimeri Cassati da Silva 124 Habilitada 67 4 10 15 0   96

11 Dinaci Birches 13 Habilitada 74 5 0 15 0   94

12 Ivanice Regina da Silva  90 Habilitada 54 11 0 15 10   90

13 Franciele Machado 2 Habilitada 40 10 10 15 10   85

14 Edinéier Farias 16 Habilitada 53 11 0 15 0   79

15 Elizabete Rosa Zakaluk 105 Habilitada 44 8 0 15 10 8/5/1980 77

16 Luiza Marlene Kasmirski 74 Habilitada 46 6 10 15 0 27/12/1985 77

17 Elaine Nazareth Santos Souza Cardoso 168 Habilitada 38 23 0 15 0 5/10/1978 76

18 Julio Marasck Fagundes 170 Habilitado 38 13 0 15 10 21/4/1984 76

19 Janete Mariza da Silva 36 Habilitada 36 14 0 15 10   75

20 Tatiana Cordeiro da Silva 52 Habilitada 35 11 0 15 10 30/10/1977 71

21 Janaina Sartor 177 Habilitada 29 7 10 15 10 8/1/1983 71

22 Lara Melo  73 Habilitada 46 9 0 15 0   70

23 Marcia Sutil de Oliveira Arins 164 Habilitada 26 8 10 15 10   69

24 Franciana Regina Nardelli 60 Habilitada 25 1 10 15 10   61

25 Geniele Cintia da Silva 101 Habilitada 26 6 0 15 10   57

26 Vanderlene Gonçalo 172 Habilitada 16 6 0 15 10   47

27 Roseli Turek 112 Habilitada 20 3 0 15 0   38

28 Felipe Jefferson Gelamo Custódio 153 Habilitado 29 1 0 0 0   30

29 Ivanir Fatima Olkoski 121 Habilitada 11 2 0 15 0   28

30 Claudinéia Machado Fernandes 129 Habilitada 9 1 0 15 0   25

31 Sumária Maria da Silva 96 Habilitada 0 6 0 0 0   6

32 Lucélia Ranata Borges 115 Habilitada 0 1 0 0 0   1

33 Flaviana das Graças de Oliveira 208 Habilitada 0 0 0 0 0   0

34 Gisele Amodi 91 7º período 31 5 0 15 0   51

35 Luciane de Oliveira 41 6º Período 20 6 0 15 0   41

36 Sandra Mara Berti 50 6º Período 3 3 0 15 0   21

37 Dilma Moreira S. Nunes 32 5º Período 24 0 0 15 0   39

38 Alessandra Blitzkow Lissa 6 5º Período 0 0 0 0 0   0

39 Daiane Junkes Ayroso 38 4º Período 1 0 0 0 0   1

40 Franciele Nascimento Rodrigues 210 4º Período 0 0 0 0 0   0

41 Lucinete Pereira dos Santos de Paula 215 3º Período 38 0 0 0 0   38

42 Estela Benkendorf Ramos 144 3º Período 0 0 0 0 0   0

43 Claudete Aparecida Campos Calderon 45 2º período 0 0 0 0 0 21/4/1965 0

44 Grace Kelli Sokoloski 77 2º Período 0 0 0 0 0 31/12/1991 0

45 Joelma Dutra de Almeida 79 1º Período 0 0 0 0 0   0

Anos Iniciais

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Formação
na área

(1º ao 5º
ano)

Critério de
Desempate

Total

1 Joselaine Aparecida Cardoso de Amorim 128 Habilitada 180 11 10 15 0   216

2 Ana Cristina Cordeiro Marcondes 19 Habilitada 135 6 10 15 10   176

3 Maria Fernanda Brisola Mota 109 Habilitada 152 0 10 0 0   162

4 Solange Maria Cavalheiro 98 Habilitado 99 14 10 15 10   148

5 Elizabete de Mira 25 Habilitada 124 8 0 15 0   147

6 Ana Cristina de Abreu 34 Habilitada 145 0 0 0 0   145

7 Janimar Lukasewicz Silvestro 20 Habilitada 101 17 0 15 10   143

8 Solange Nunes 176 Habilitada 96 8 10 15 10   139

9 Caroline Mibratz Opazo 180 Habilitada 84 15 10 15 0   124

10 Michele Rodrigues da Veiga 3 Habilitada 73 21 10 0 10   114

11 Keli Adriana de Souza Speck     72 Habilitada 66 11 10 15 10   112

12 Palmira Rosa Pereira 158 Habilitada 58 11 10 15 10   104

13 Thays Nascimento Vieira 84 Habilitada 51 11 10 15 10   97

14 Manoela Cristina Tavares 15 Habilitada 53 8 10 15 10 26/8/1960 96

15 Rosemeri Cassati da Silva 126 Habilitada 67 4 10 15 0 29/6/1984 96

16 Juélcio Luiz Pereira 156 Habilitado 47 11 10 15 10   93

17 Ana Paula de Souza de Oliveira Mattoso 30 Habilitada 54 5 10 15 0   84

18 Rosilda da Silva Grabowski 21 Habilitada 36 8 10 15 10 10/11/1973 79

19 Edinéier Farias 18 Habilitada 53 11 0 15 0 2/1/1977 79

20 Luiza Marlene Kasmirski 75 Habilitada 46 6 10 15 0   77

21 Elaine Nazareth Santos Souza Cardoso 167 Habilitada 38 23 0 15 0 5/10/1978 76

22 Julio Marask Fagundes 166 Habilitado 38 13 0 15 10 21/4/1984 76

23 Tatianan Cordeiro da Silva 51 Habilitada 35 11 0 15 10   71

24 Eliane Maria Valore de Siqueira 7 Habilitada 20 7 10 15 10   62

25 Janaina Sartor 178 Habilitada 29 7 10 15 0   61

26 Márcia Sutil de Oliveira Arins 163 Habilitada 26 8 10 15 0   59

27 Franciana R. Nardelli 61 Habilitada 25 1 10 15 0   51

28 Nadirlaine Peppe dos Santos Silva 65 Habilitada 25 8 0 15 0   48

29 Vanderlene Gonçalo 173 Habilitada 16 6 0 15 10   47

30 Marta do Rosário Silveira 55 Habilitada 37 7 0 0 0   44

31 Roseli Tureck 113 Habilitada 20 3 0 15 0   38

32 Taiana Saline Balsanelli 207 Habilitada 21 0 0 15 0   36

33 Felipe J. Gelamo Custódio 154 Habilitado 29 1 0 0 0   30

34 Eliane Aparecida Krause da Cruz 24 Habilitada 9 5 0 15 0   29

35 Ivanir Fátima Ockoski 122 Habilitada 11 2 0 15 0   28

36 Sulmária Maria da Silva 95 Habilitada 0 6 0 0 0   6

37 Adriana Santana 197 Habilitada 1 4 0 0 0   5

38 Lucélia Ranata Borges 114 Habilitada 0 1 0 0 0   1

39 Flaviana das Graças de Oliveira  207 Habilitada 0 0 0 0 0   0

40 Gisele Almodi 93 7º Período 31 5 0 15 0   51

41 Denise Alves 42 6º Período 32 1 0 15 0   48

42 Sandra Mara Berti 49 6º Período 3 3 0 15 0   21

43 Fátima Cristina de Araújo Pereira 4 5º Período 199 8 10 0 10   227

44 Cristiane Souza Pellissari 212 4º Período 0 0 0 0 0   0

45 Lucinete Pereira dos Santos de Palma 214 3º Período 38 0 0 0 0   38

46 Claudete Aparecida Campos Calderon 46 2º Período 0 0 0 0 0 21/4/1965 0

47 Grace Kelli Sokoloski 78 2º Período 0 0 0 0 0 31/12/1991 0

48 Joelma Dutra de Almeida 80 1º Período 0 0 0 0 0   0

Administração Escolar

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Claudete Soares Speck 9 Habilitada 74 10 10 15   109

2 Juliana Cristina Soares Speck 182 Habilitada 70 12 10 15   107

3 Ana Paula Souza de Oliveira Matoso 31 Habilitado 54 5 10 15   84

4 Juélcio Luiz Pereira 155 Habilitado 47 11 10 15   83

5 Elizabete Rosa Zakaluk 106 Habilitada 44 8 0 15   67

6 Jovita Márcia da Silva 160 Não habilitada 184 6 10 15   215

Supervisão Escolar

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Palmira Rosa Pereira 159 Habilitada 58 11 10 15   94

2 Roberta Serednizkei 193 Não habilitada 30 18 10 15   73

3 Eliane Maria Valore de Siqueira 8 Não habilitada 20 7 10 15   52

4 Marilene Belloni 187 Não habilitada 8 10 10 15   43

Orientação Escolar

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Jovita Márcia da Silva 184 Habilitada 184 6 10 15   215

2 Carolina Milbratz Opazo 179 Habilitada 84 15 10 15   124

3 Thays Nascimento Vieira 85 Habilitada 51 11 10 15   87

4 Roberta Serednizkei 199 Habilitada 30 18 10 15   73

5 Ivanir Fátima Olkoski 120 Habilitada 11 2 0 15   28

6 Ana Paula Vieira 182 Não habilitada 22 9 0 0   31

Ensino Religioso

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Jacira Maria Oliveira 94 Habilitada 31 1 0 0   32

Artes

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Solange Nagel Palandi 192 Habilitada 96 1 10 0   107

2 Vilma da Silva Matos 76 Habilitada 90 5 10 0   105

3 Daniela Grandini José 63 Habilitada 70 6 10 15   101

4 Grazieli Chiquito 47 Habilitada 30 7 0 15   52

5 Edinéia dos Santos Rocha 58 Habilitada 41 4 0 0   45

6 Ana Paula de Oliveira 23
Estudante/1º

ano 6 0 0 15   21

Educação Fisica

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Júlio César Mendes Ribas 216 Habilitado 127 0 0 15   142

2 Rosana Nogueira Batista 100 Habilitada 85 0 10 15   110

3 Silas Schalhauser 118 Habilitado 64 9 10 15   98

4 Fabiano Palandi 191 Habilitado 73 0 10 0   83

5 Paulo Ricardo Osga 117 Habilitado 31 26 0 15   72

6 Marisa Zanetti 53 Habilitada 62 8 0 0   70

7 Elizabeth Borsatto 57 Habilitada 36 6 10 15   67

8 Carolina Carvalho Capaverde 208 Habilitada 36 9 0 15   60

9 Alan José Resende da Silva 139 Habilitado 33 7 0 15   55

10 Willian L Partala 142 Habilitado 38 1 0 0   39

11 Gabriela Dominguez 199 Habilitada 7 0 10 0   17

12 Apoliana Sibele Carraro Maia 157 Habilitada 15 0 0 0   15

13 Cassiano Pareira 141 Habilitado 12 1 0 0   13

14 Evandro Budal Arins 189 Habilitado 7 0 0 0   7

15 André José dos Santos 184 4º Ano 0 0 0 0 29/071982 0

16 Thainá Zanetti da Silva 149 4º Ano 0 0 0 0 30/7/1988 0

Inglês

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Cristiane da Silva 186 5º Ano 16 0 0 0   16

          Ciências

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Aline Zanela 26 Habilitada 17 0 10 15   42

2 Marise Cibele Barreto 66 Habilitada 0 0 0 0 7/11/1968 0

3 Erdner Lúcio Costa de Oliveira 211 Habilitado 0 0 0 0 19/3/1980 0

4 Sara Regina Sampaio de Pontes 217 Habilitada 0 0 0 0 21/8/1986 0

        História

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Edinei José Martini 48 Habilitado 18 0 0 15   33

2 Rosângela do Rocio Horokoski 97 Habilitado 4 2 10 15   31

3 Rita de Cássia Mello da Silva  137 Habilitada 0 0 0 0   0

4 Marcos Alfredo Corrêa 70 2º Ano 0 0 0 0   0

          Geografia

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Hadriano Minatti Cavalari 14 Habilitado 98 0 0 0   98

2 Ricardo Bueno 133 Habilitado 25 0 10 15   50

          Língua Portuguesa

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Vilma da Silva Matos 64 Habilitada 90 5 10 0   105

2 Luciano dos Santos 204 Habilitado 58 5 0 0   63

3 Rosemeri de Fátima Fávero 130 Habilitada 33 6 0 15   54

4 Marilene Belloni 183 Habilitada 8 10 10 15   43

5 Luiz Saulo de Mello 33 Habilitado 13 0 0 0   13

6 Fernanda Luiza Ghisleri Grasel 69 Habilitada 0 0 0 0   0

7 Luciane Rusiska Guariente 195 Habilitada 0 0 0 0   0

8 Cristiane da Silva 185 5º Ano 16 0 0 0   16

          Matemática

Classificação Candidato Protocolo Habilitação
Tempo de

Serviço
Curso na

Área
Produtividade Assiduidade

Critério de
Desempate

Total

1 Cristiane Zeppe 62 Habilitada 19 11 10 15   55

Indeferimentos

nº Candidato Protocolo Indeferimento

1 Rodrigo Cechin  209 descumpriu o item 3.1

2 Caroline de Oliveira Fernando 203 descumpriu o item 3.1

3 Luciane Rusiska Guariente 201 Não apresentou habilitação de nível superior ou de estudante na área pretendida

4 Marcia Regina de Souza Ribeiro 22 não definida a área de inscrição

5 Cátia Huelner  82 não definida a área de inscrição

6 Cátia Huelner  81 não definida a área de inscrição

7 Luciane Calabaide 131 Não apresentou habilitação de nível superior ou de estudante na área pretendida

8 Luciane Calabaide 132 Não apresentou habilitação de nível superior ou de estudante na área pretendida

9 Andréia Baltazar Rodrigues 103 descumpriu o item 3.1

10 Marise Cibele Barreto 67 Não apresentou habilitação de nível superior ou de estudante na área pretendida

11 Maristela Pelanda Weber 206 Não apresentou habilitação de nível superior ou de estudante na área pretendida

12 Juliana Marasck Fagundes 152 Não apresentou habilitação de nível superior ou de estudante na área pretendida

13 Tatiana Gallina Barbosa 107 descumpriu o item 3.1

14 Janaina N. B. Pelegrini 171 descumpriu o item 3.1

15 Jefferson Periçoli Aiello  150 descumpriu o item 3.1

16 Maris Cristina de Oliveira da Silva 29 descumpriu o item 3.1

17 Maris Cristina de Oliveira da Silva 28 descumpriu o item 3.1

Itapoá, 28 de Dezembro de 2010.

Valci Terezinha de Souza

Secretária de Educação